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Information från Socialchefen samt svar på SPH:s frågor 
- Avgift för hjälpmedel 50 kr/månad betalas månadsvis. 
 
- Budget för 2019 är inte klar förrän i januari. Varje verksamhetschef arbetar med en 
  verksamhetsplan för att få bättre kontroll på budgeten. Det är avsatt 477 miljoner till  
  Socialtjänsten, men det kommer inte att räcka. Behovet är c:a 493 miljoner. Tillsammans  
  med budgetförslaget även besparingsförslag. Underlag kommer att skickas ut till rådets  
  medlemmar. 
 
-Hemsjukvårdsavtalet är förlängt. Läkarkontakt ska kunna ske inom 4 tim. om sjuksköterskan  
 så anser. “Komhemavtalet” fungerar bra, men svårighet när avtalad hemgångstid skjuts 
 upp.Det behövs bättre samarbete med sjukvården. 
 
-Det framfördes att aktiviter och teleslinga  saknas för de boende på Råsvägen. Likaså att 
  det är svårt att förstå en del personal..Socialchefen tar med sig frågan till kvalitetschefen 
  och återkommer med information på nästa möte. 
 
-Avtalet med Badhotellet går ut 28/2-19 för stödboende..Kvarvarande bor på Östanå och det  
 beräknas avvecklas i juli 2019 då det fasas ut till eget boende. 
 
-Hyresavtalet för Beckhemmet avslutas 31/12-19. 
 
-Ingen väntelista för vårdboende, men 5-8 väntar på demensboende. Det är mycket få  
 avslag på ansökan om särskilt boende. Ingen har hemtjänst över 120 tim/månad. 
 Korttidsplatserna används delvis till vänta-in-platser,vilket gör att det är mer tryck på 
 korttidsplatserna. På sikt kommer boende på Lavendelstigen flytta till Häggstigen och  
 Lavendelstigen läggas i malpåse. Man kan tacka nej en gång till anvisad plats på särskilt  
 boende. Nästa gång får man ansöka på nytt. Intern flyttning kan ske efter hand när plats  
 uppstår. 
 
-Nya regler angående personalkläder i hemtjänsten.Tvätt måste ske dagligen..  
 
Information från socialnämndens ordförande 
-Alla tjänster som lyses ut ska vara heltidstjänster. 
-Tandemcykel och golfbil finns att tillgå för särskilda boenden. 
-Tranås kommun är skyldiga att ta emot 2 flyktingar 2019. 
-Nytt datasystem gemensamt för länets kommuner kommer att införas 2019. 
-Utredning angående kostförvaltningens ansvar för äldres och skolans kost pågår. 
-Alla läkemedel delas ut hos respektive kund. 
-Mats Antonsson lämnar vid årsskiftet socialnämnden efter 13 år.  
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Öppna jämförelser publicerade mars 2018 
Ingela Sundell redogjorde för resultaten. 
Redogörelserna för 2016 och 2017 finns hos Kerstin Lundberg. 

Förändringar av Vård och Omsorgsrådet med KPR 
Förslaget har diskuterats under lång tid. Anders Wilander deltog och tog in synpunkter från 
rådet. Det ska bli ett rent KPR. Antingen ska det ligga under kommunstyrelsen eller ligga 
kvar under socialnämnden men omfatta alla förvaltningar. 
Vård och Omsorgsrådets medlemmar får till nästa möte besluta om fortsatt tillhörighet. 
Nästa möte blir i mars och kallelse går ut i god tid via socialtjänsten så att 
pensionärsorganisationerna hinner samla in frågor till kommunens förvaltningar. 
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